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KOMUNIKAT DLA KONSUMENTÓW W SPRAWIE JAKOŚCI WODY DO SPOŻYCIA 
PRZEZ LUDZI Z WODOCIĄGU SIECIOWEGO RYJEWO 

zaopatrującego miejscowości: Ryjewo, Barcice, Benowo, Borowy Młyn, Jałowiec, Kuliki, 
Mątowskie Pastwiska, Sołtyski w gminie Ryjewo. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie informuje, że na podstawie badań 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, pochodzącej z wodociągu sieciowego 
Ryjewo, z uwagi na wahające się przekroczenia wartości parametrycznej jonu amonowego 
stwierdza  

warunkową przydatność do spożycia przez ludzi wody z wodociągu Ryjewo 

Ponadnormatywna zawartość jonu amonowego w wodzie przeznaczonej do spożycia może 
wpływać na jej cechy organoleptyczne (zapach, smak), jednak nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia konsumentów. 

WODA MOŻE BYĆ WYKORZYSTYWANA BEZ OGRANICZEŃ DO CELÓW 
SPOŻYWCZYCH I GOSPODARCZYCH. 

Woda pod względem mikrobiologicznym oraz w zakresie zawartości manganu spełnia 
wymagania obowiązujących przepisów. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie jednoczenie informuje, że Gmina 
Ryjewo prowadzi działania, których celem jest doprowadzenie jakości wody do 
obowiązujących wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 
2017 r. poz. 2294).  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie zobowiązał Gminę Ryjewo do 
wykonywania badań jakości wody ze zwiększoną częstotliwością oraz przedstawiania na 
bieżąco sprawozdań z badań tut. Inspektorowi. 

W przypadku zmian jakości wody informacje będą na bieżąco aktualizowane                          
i umieszczane na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                    
w Kwidzynie. 

Obecny komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

 

Anna Kak 
Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 
w Kwidzynie 
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